sanctissimi iiij. papae, et uiri uenerabilis rainerii aepiscopi, et crescentii comitis

rectorisque territorii sabinensis. Mense aprilis, Indictione viij. Constat me mer-

conem filium cuiusdam roccionis, propria, spontanea, meaque voluntate, ab

hac die considerantem dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et abso-

lutione animae meae, et uenia dilectorum parentum meorum, propterea concedo in

sacrosancto monasterio sanctae dei genitricis, semperque uirginis Mariae, quod

situm est in territorio sabinensi in loco qui uocatur acutianus, Omnem ipsam terram

et uineam quas habeo in territorio sabinensi, in loco qui uocatur galonianus, inter

affines: A capite uia, A pede riuus. Ab uno latere riuus. Ab alio latere tenet gisolfus

cum suis consortibus. Infra omnes suprascriptos fines de ipsa terra et uinea nullam

reseruationem facio ad masculum ucl feminam, sed in integrum concedo in supra-

scripto sacrosancto monasterio cum casis, uineis, pomis et arboribus suis, et cum
introitu et exitu suo, omnibusque infra se uel super se habentibus, ut habeat, te-

neat, possideat. Iure, dominioque suo uendicet ac defendat. Et ncque a me supra-

scripto datore neque ab ullis meis haeredibus ncque a me submissa magna uel

parua persona, masculi siue feminae, aliquando contradicatur. Sed quicquid de ipsis

rebus ab hac die idem monasterium uel ipse abbas qui ibidem pracordinatus est,

hodie uel in antea facere uoluerit, liccntiam et potestatem habeat ucndcndi, do-

nandi, comrautandi, in omnibus habeat plaenissimam largitatem. Et si insurgcns

ego suprascriptus dator aut qualiscumque de haeredibus uel successoribus meis, de

ipsis rebus, contra suprascriptum monasterium uel abbatem, aut eius successores,

ipsas res retollere, causare aut contendere uoluerimus, et ab omni homine defen-

dere non potuerimus aut nolucrimus, aut de ipso monasterio ad proprietarium nomcn

suptrahere uoluerimus per qualecumque ingenium, tunc obligo me cum meis haere-

dibus res melioratas in consimili loco et duplas per cartam in suprascripto mona-

( I ) Così nel testo.
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sterio sacrosanclo componcrc. Et carta ista donationis quam prò anima mea scribcrc

rogaui firma et stabilis pcrmaneat iisquc in pcrpctuum. Actum in territorio sabi-

nensi. 4$» Signum manus suprascripti merconis qui hanc cartam fieri rogauit.

«J»
Signum manus berardi filli guimarij tcstis. ^ Signum manus iohannis sindae

testis. ^ Signum manus iohannis filii de matio mori testis. ^ Ego franco ntjia-

rius complcui et finiui.

dcxxxviiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni scrgij

sanctissimi iiij. papac, et uiri uenerabilis rainerii aepiscopi, et crcscentii et ottonis

insimul comitum rectorumque tcrritorii sabinensis. iMense octobris, per in-

dictioncm viiij. Constat me iohannem fìlium iàniae (2) propria, spontanea,

meaquc bona uoluntate, a praescnti die considerantem dei omnipotentis misericor-

diam et prò redemptione et absolutione animae meae, et genitoris ac genitrici^

meae, ab hac die dedisse et tradidisse atque concessisse in monasterio sanctae dei

genitricis Mariae terram et uineam quas habeo in territorio sabinensi in loco qui

nominatur leianus. Inter affines: Ab uno latere via, A ij". latere rluus, A ilj' latere

tenet ansifredus curtabraca cum suls consortibus, A iiij'. latere tenet iohannes prae-

sbiter filius samuhelis, et ab omnibus lateribus petrae fictae. Infra hos fincs con-

cedo in suprascripto monasterio medietatem in integrum. Insuper concedo atque

trado aliam petiam de terra et uinea in loco qui nominatur lumeranus. Inter

affines: Ab uno latere tenet suprascriptus iohannes praesbiter. Et a tribus aliis

lateribus tenet crescentius filius azonis, et benedictus praesbiter cum suis consor-

tibus. Infra istos fines concedimus in suprascripto monasterio per mensuram sexta-

ria iij. Insuper concedo alias petias terrarum in loco qui nominatur ualerianus,

Inter affines: A duobus lateribus tenet belizo, a iij". latere tenent iohannes diaconus

et christianus, a iiij". latere tenent filii bonittae, et rigagines, et ab omnibus late-

ribus petrae fictae. Infra istos fines concedo per mensuram modiolum
j

, et sexta-

ria iij. Insuper concedo aliam terram et uineam in uocabulo quod dicitur ruianus.

Inter affines: Ab uno latere tenent rainerius de angelo et gezo de caro. A ij°. latere

tenet traso. A iij". latere tenet atrianus cum suis consortibus, et ab omnibus late-

ribus petrae fictae. Infra istos fines per mensuram modiolum j et sextaria ij". et

infra omnes suprascriptos fines per mensuram modiola quinque et sextaria septem,

et si ampUus fuerit ipsa mea portio, michi nullam reseruationem facio, sed concedo

cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, omnibusque infra se et super se

habcntibus, in integrum dedimus in suprascripto monasterio ad habendum, tenen-

dum, possidendum et commutandum, ut in omnibus habeat potestatem et plaenis-

simam largitatem. Iure dominioque suo uendicet ac defendat. Et neque a me
suprascripto, neque ab ullis meis haeredibus ipsae res in suprascripto uocabulo de

suprascripto monasterio suptrahantur. Et si retollerc uoluerimus, et minime ab
aliis hominibus defendere potuerimus aut noluerimus per qualecumque ingenium,

tunc ipsas suprascriptas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio per

cartam restauremus, et carta ista semper habeat stabilitatcm. Actum in territorio

sabinensi. ^ Signum manus suprascripti iohannis qui cartam islam traditionis fieri

rogauit. «J» Signum iohannis sarraceni testis. ^ Signum manus leonis fratris eius.

^ Signum manus benedicti rosij testis. ^ Ego franco datiuus et notarius com-
pleui et finiui.

DocUMtKIO 'JOO.

Au. 1010. (1)

Giovanni dona al Mo-
nastero alcuni beni s -

tuati in territorio -.
-

ncnsc nei luopln -

ti Leiano, LomjrL!:.<

Vnlcriano e Ruiano.

(t) Indizione di settembre. (i) Cosi nel testo.

6 IL %E GESTO

dcxl.

Documento 607.

An. loto. (i)

Notizia di un giudi-

cato nel quale Crista

col consenso di Gio-
vanni suo figlio, e Mi-
lone 0 Betizone figlio

d' Uberto col loro zio

e tutore Landolfo, re-

futano al Monastero
una terra e vigna si-

tuata in Rescaniano e

nel vocabolo Lncus
avente i confini gi;\ in-

dicati con giuramento
nel giudicato presie-

duto 'da Ottone Conte.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni ser-

gij iiij papae, et uiri uenerabilis rainerii aepiscopi, et crescenti! et ottonis insimul

comitum rectorumque territorii sabinensis. Mense nouembris, indictione viiij.

BReue recordationis et notitiam iudicati facio ego franco datiuus et notarius terri-

torii sabinensis per iussionem guidonis uicecomitis, et guimarij iudicis, et ibidem fue-

runt alii boni homines, gualabrunus, sicco filius guidonis, petrus de helua, reme-

dius brinconis, adenulfus de maria, sabinus pulicae, franco uenerii, et iohannes

longus. In istorum omnium praesentiam uenit christa filia sintonis cum iohanne

filio suo, et ante domnum guidonem uirum uenerabilem et religiosum abbatem, et

domnum iohannem praepositum, et aiios monachos ipsius monasterii, et ante

domnum hubertum iudicem et aduocatum suprascripti abbatis, et apprehendit su-

prascripta crista cum iohanne filio suo fustem, et refutauit ipsam terram et ui-

neam quae sunt in territorio sabinensi in loco qui nominatur rescanianus et in

uocabulo quod dicitur lacus. Consentiente suprascripto filio suo, omnem ipsam

terram et uineam per ipsos fines, quomodo duo circummanentes iurauerunt in

praesentia domnj ottonis comitis et iudicum et bonorum hominum, sic refutauit su-

prascripta christa ad suprascriptum domnum abbatem et eius aduocatum, et sicuti

superius scriptum est, et omne litidium uel quaerimoniam, quibuscumque insurgere

uel litigare potuit usque in ipsam horam contra suprascriptum abbatem uel mo-
nasterium sanctae Mariae. Et sic refutauerunt milo et belizo germani fratres, filii

cuiusdam huberti, cum laridulfo Zio
. et tutore eorum, omnem ipsam terram et ui-

neam ad suprascriptum domnum abbatem et aduocatum eius, per ipsos fines, sicuti

superius scriptum est. Si enim, quod absit, quoquo tempore de ipsis suprascriptis

rebus ego suprascripta crista, uel mei haeredes, et ego suprascriptus milo, et su-

prascriptus belizo, uel nostri haeredes contra suprascriptum monasterium causare,

uel litigare uoluerimus, nisi per scriptum a suprascripto monasterio, tunc compo-

namus in suprascripto monasterio de auro bono et optimo libras iij. Sicque factum

et diffìnitum est in praesentia suprascriptorum testium in territorio sabinensi iuxta

ipsum suprascriptum monasterium ante aecclesiam sancti petri. «J» Ego gaido vice-

comes ibi fui et manu mea. Ego hubertus iudex ibi fui. ^ Ego franco iudex

ibi fui et manu mea.

DOCCMENTO 5o8.

An. loio. (2)

Durante uomo no-
bile da Via lata e Bene-
detto e Renzone prete,

fidecommissari e Lucia
vedova di Giovanni det-

to Miccino, in esecuzio-
ne della volontà espres-
sa da esso Giovanni
prima di morire, con-
cedono alcuni beni al

Monastero.

dcxlj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christl ANno deo propitio, pon-

tificatus domni nostri sergii summi pontificis et uniuersalis iiij papae in sacra-

tissima sede beati petri apostoli, secundo. Indictione viiij. mense septembris.

Die xvj. Gloriosum quidem esse cernimus ac laudabilius benemeritis digna

praestare. Quicquid enim talibus tribui prò generali pofius subuentione largimur,

ea scilicet quae a nobis per scripturarum seriem testamenti sancita est. Itaque

praeclaro animo et rationabili, deo summo, libenter eorum facultates erogare de-

bemus illi a quo omnia nobis bona tribui nouimus, sicuti ipse in euangelio dicit:

« Date et dabitur uobis », et alibi: « quodcumque potest manus tua facere instanter

operare ». Et pulcre illam debemus attendere uocem in ilio tremendo iudicio, qua

(i) Indizione di settembre. (2) Indizione costantinopolitana.
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dominus dicet: « Euge serue bone et fidelis, quia in panca fuisti fidelis, supra

multa te constituam, et caetera » : quia pauca sunt omnia ea quae ccrnimus quamuis

a nobis multa uideantur. Vnde et beatus hieronimus ait: « Ille est bonus dis-